ки

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Б О Г У Ч А Р С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « oU) » ^  2023 года № SJtQ
г. Богучар

Об исполнении районного
бюджета за 6 месяцев 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, решением Совета народных депутатов Богучарского

муниципального района от 24.12.2019 № 161 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в Богучарском муниципальном районе Воронежской

области», администрация Богучарского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить исполнение районного бюджета за 6 месяцев 2023 года

по доходам в сумме 609 081 728,30 рублей, в том числе по собственным

доходам 198 491 959,38 рублей, по расходам в сумме 584 833 596,17

рублей согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

руководителя финансового отдела администрации Богучарского

муниципального района Бровкину Н.А.

Н.А. Самодурова

Приложение
к постановлению администрации

Богучарского муниципального района
от « .40» (?¥ 2023 г. № SVo

Исполнение районного бюджета за 6 месяцев 2023 года

Н АИ М ЕН О ВАН И Е
П О КАЗАТЕЛЕЙ

районный бюджет
Уточненный

план Исполнено

1 2 3
ДО ХО ДЫ  ВСЕГО 1 446 254,8 609 081,7

ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ

476 517,0 198 491,8

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 288 765,0 121 658,1

Налог на доходы физических лиц 288 765,0 121 658,1
Акцизы 19 449,0 10 598,3
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
доход

27 900,0 16 409,1

Упрощенная система
налогообложения

8 520,0 3 259,6

Единый сельскохозяйственный
налог

11 130,0 11 479,5

Патент 8 250,0 1 670,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0,0 0,0

Налог на имущество физических
лиц
Земельный налог

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 340,0 1 691,7
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

33 175,0 2 782,0

Арендная плата за землю 31 017,0 1 933,2

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
государственной и муниципальной
собственности

1 058,0 337,0

Прочие доходы от использования
имущества и прав, находящегося в
государственной и муниципальной
собственности

1 100,0 511,8

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 470,0 900,8

Плата за негативное воздействие на
окружающую среду

1 470,0 900,8

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ

65 000,0 26 209,9

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУЕ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

35 333,0 17 970,3

ШТРАФНЫЕ
САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

880,0 175,8

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

205,0 95,8

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

969 737,8 410 589,9

Дотации бюджетам субъектов РФ и
муниципальных образований

109 164,0 53 067,9

Субсидии бюджетам субъектов РФ
и муниципальных образований

319 643,6 48 005,4

Субвенции бюджетам субъектов РФ
и муниципальных образований

416 164,2 257 047,5

Иные межбюджетные трансферты 119 901,9 49 773,5
Прочие безвозмездные поступления 4 864,1 2 705,7
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА
(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ
УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ
ВЗЫСКАННЫХ СУММ
НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ
ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ

-10,1

ПРОЦЕНТОВ ЗА
НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО
ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ,
НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ
ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ
Р А С Х О Д Ы 1 508 647,1 584 833,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

141 549,2 62 919,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

5 454,9 1 917,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 175 618,2 16 433,1
дорожный фонд
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

77 962,1
70 525,4

1 899,6

22 715,1
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ
СРЕДЫ

1 514,0 598,0

ОБРАЗОВАНИЕ 767 702,6 375 033,0
КУЛЬТУРА И
КИНЕМАТОГРАФИЯ

150 000,3 42 611,9

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 22 674,8 12 398,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ

111 809,1 18 691,6

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ БЮДЖЕТАМ

61 798,6 31 515,6

ДЕФ И Ц И Т (ПРОФИЦИТ) -62 392,3 24 248,2